seu Obberto,<sup>u</sup> eorumque heredibus res et proprietates sibi quovis titulo  
 scriptionis seu hereditario<sup>v</sup> nomine pertinentes infra regnum Italicum conia-  
 centes nostra preceptali auctoritate confirmaremus et corroboraremus. Cuius  
 precibus acclinantes<sup>x</sup> et eius fidelitatem non minimam considerantes conce-  
 dimus, donamus,<sup>y</sup> largimur atque confirmamus per huius nostri praecepti<sup>z</sup>  
 paginam prefatis Ingoni suisque filiis eorumque heredibus omnem eorum  
 hereditatem a patre vel a matre sibi dimissam seu omnes res et cortes<sup>aa</sup>  
 mercata et publicas functiones, quae<sup>bb</sup> sibi tam hereditario nomine quam-  
 que<sup>cc</sup> etiam scriptis quibuscumque pertinere videntur coniacentes infra<sup>da</sup>  
 regnum Italicum in comitatibus videlicet Bulgariensi, Laumelensi,<sup>ee</sup> Plum-  
 biensi,<sup>ff</sup> Mediolanensi, Euoriensi, Papiensi, Placentini,<sup>gg</sup> Parmensi, cortem  
 scilicet de Bercto,<sup>hh</sup> cortem de Ceretano,<sup>ii</sup> cortem de Uillanoua,<sup>kk</sup> cum  
 castro super se habente,<sup>ll</sup> cortem de Graualona<sup>mm</sup> cum castro Cassiolo et  
 Creblado,<sup>nn</sup> cortem de Marinasco, cortem de Neutri<sup>oo</sup> cum castro Uicogi-  
 boin<sup>pp</sup> et villam<sup>qq</sup> Sazago seu infra civitatem Nouariensem<sup>rr</sup> cortem de  
 Ueratelmi<sup>ss</sup> cum castro super se habente<sup>tt</sup> et in Parmense cortem de Torto-  
 liano simul cum castro, cortem de Staderiano cum castro et Uicoferdulfi  
 cum castro necnon ceteras<sup>uu</sup> res et predia,<sup>vv</sup> quae<sup>xx</sup> infra pretaxatos comi-  
 tatus adiacent cum omnibus adiacentiis et pertinentiis suis, ut habeant,  
 teneant firmiterque possideant tam ipsi quam sui heredes nostra nostro-  
 rumque successorum<sup>yy</sup> vel omnium hominum<sup>zz</sup> contradictione remota. Con-  
 cedimus et per hoc nostrum preceptum confirmamus eidem Ingoni et suis  
 filiis eorumque heredibus, ut ex his prenomatis cortibus seu ex cunctis  
 ceteris rebus per cartulas<sup>aa</sup> vinditionis, donationis, iudicati seu nostri nostro-  
 rumque antecessorum preceptorum paginis sibi suisque datoribus<sup>aaa</sup> adqui-  
 sitis cum omnibus adiacentiis et pertinentiis<sup>bbb</sup> nullus invadere se<sup>ccc</sup> temptet  
 aut eos disvestire<sup>ddd</sup> presumat, sed nostra preceptali auctoritate corroborati  
 et confirmati<sup>eee</sup> liceat eis predictas res habere, tenere et quiete possidere  
 sublata omni controversia. Concedimus etiam<sup>fff</sup> et per hunc<sup>ggg</sup> preceptum

<sup>u</sup> U Oberto.      <sup>v</sup> U iudiciario.      <sup>x</sup> AUM acclinantes.      <sup>y</sup> U atque largimur  
 confirmamusque.      <sup>z</sup> AM precepti.      <sup>aa</sup> U hic et ubique inferius: curtēm — es etc.  
<sup>bb</sup> AM que; U iure.      <sup>cc</sup> U quam.      <sup>da</sup> A iuxta.      <sup>ee</sup> AUM Laumellensi.      <sup>ff</sup> U Plombiensi.  
<sup>gg</sup> M Placentino.      <sup>hh</sup> U Bercto.      <sup>ii</sup> U Cerretano.      <sup>kk</sup> AUM cortem Villanove (ae).  
<sup>ll</sup> AM habentem.      <sup>mm</sup> U Gravalina.      <sup>nn</sup> U Casiollo et Trebaldo.      <sup>oo</sup> AM de Neviri; U de  
 Benento; in M nota: «wohl Neviauo».      <sup>pp</sup> UM Vicoboin; in M cum nota: «jetzt Vicopd bei  
 S. Lasaro».      <sup>qq</sup> AM villa.      <sup>rr</sup> UI Novarenssem; UII Novarenssem.      <sup>ss</sup> AM Verictelim;  
 U Deveratelim.      <sup>tt</sup> AUM Parmensi.      <sup>uu</sup> U terras (pro ceteras).      <sup>vv</sup> Omnia pre-(prae-), quae  
 inferius occurrunt, in autographo abbreviata sunt (P), praeter preceptum in Concedimus et  
 per hoc...      <sup>xx</sup> AM que.      <sup>yy-yy</sup> U post remota.      <sup>zz</sup> U chartulas.      <sup>aaa</sup> M cum nota:  
 «vielleicht heredibus».      <sup>bbb</sup> AUM pertinentiis suis.      <sup>ccc</sup> AUM invadere temptet  
<sup>ddd</sup> UII seu disvestire.      <sup>eee</sup> U confirmati et corroborati.      <sup>fff</sup> U enim.      <sup>ggg</sup> U hoc.

confirmamus, ut nullus dux, marchio, comes, vicecomes, sculdassio,<sup>hhh</sup> gastaldio seu magna<sup>iii</sup> parvaque regni nostri<sup>kkk</sup> persona prenominatum Ingonem suosque filios eorumque heredes seu homines in eorum prediis residentes ex his<sup>lll</sup> prenomiatis cortibus et rebus prefatis viris<sup>mmmm</sup> pertinentibus aliquam publicam functionem seu teloneum tollere presumat aut ad placitum ire cogat<sup>nnn</sup> vel legem eos facere instiget nisi prenomiatis viros eorumque heredes in nostra nostrorumque successorum presentia et in eorum prediis residentes in sua.<sup>ooo</sup> Pertimus<sup>ppp</sup> etiam advocatos habere et per inquisitionem res suas defendere et ablatas sibi acquirere et si monimina chartarum<sup>qqq</sup> quovis ingenio perdiderint, hac nostri precepti pagina corroborati investiti maneant et confirmati nostra largitione abita legaliter defendant et ablata legali examinatione requirant omnium hominum eradicata controversia. Si quis autem aliquis presumptor de supradictis cortibus vel rebus eos disvestire aut inquietare sine legali iudicio temptaverit<sup>xxx</sup> seu aliquem censum vel servitium de omnibus prefatis sine illorum dono acceperit aut quoque<sup>sss</sup> modo huius nostri precepti violator extiterit, sciat se compositurum auri optimi libras centum, medietatem kamere, nostrae<sup>ttt</sup> et medietatem pretaxatis viris<sup>uuu</sup> eorumque heredibus. [Quod]<sup>vvv</sup> ut verius credatur diligentiusque ab omnibus<sup>xxx</sup> observetur, manu propria roborantes anulum nostrum inferius imprimi iussimus.